
UCHWAŁA nr XXIX/258/2022 

Rady Miejskiej w Raciążu 

 z dnia 11 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Raciąż do realizacji Programu                                   

„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z 

art. 6 pkt 1 i art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym 

(tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r. poz. 1787 z późn.zm.) oraz Programem Ministerstwa Rodziny                     

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 Rada Miejska w Raciążu 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Gmina Miasto Raciąż przystępuje do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2022. 

§ 2. 

1. Realizatorem Programu w Gminie Miasto Raciąż będzie Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Raciążu. 

2. W ramach realizacji pomoc będzie świadczona na zasadach określonych w Programie 

„ Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

                                                                                                    Paweł Chrzanowski 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały nr XXIX/258/2022 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia  11 marca 2022 r. 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciążu  po raz pierwszy przystępuje do realizacji 

Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2022.  Gmina Miasto Raciąż pozyskała środki 

finansowe w wysokości 58 752,00 zł na realizację wymienionego Programu. Źródłem 

finansowania są środki  z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 

niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 

czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie 

opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, 

jak również na załatwienie niezbędnych spraw. 

 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad: 

- dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

- osobami posiadającymi: 

• orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z ustawą                                              

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych      (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) albo 

• orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności(zgodnie z art. 5 i art. 62 ww. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                            

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 

– poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 

wytchnieniowej. 

 

W ramach Programu planuje się wprowadzić usługi opieki wytchnieniowej                              

dla  6 osób niepełnosprawnych – mieszkańców Gminy Miasto Raciąż, w tym dla: 

1) 3 osób dorosłych ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 

2) 3 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 

 



 

 

Usługi opieki wytchnieniowej będą realizowane przez osoby wskazane przez uczestników 

Programu. Rodzaj i zakres godzinowy usług opieki wytchnieniowej będzie uzależniony od 

osobistej sytuacji osoby niepełnosprawnej z uwzględnieniem stopnia i rodzaju 

niepełnosprawności uczestnika Programu. Uczestnicy Programu nie ponoszą odpłatności                      

za usługi opieki wytchnieniowej. 

 

W związku z powyższym przystąpienie do Programu i przyjęcie uchwały jest zasadne. 


